SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO

REALIZADA EM 27/06/22 às 14hr

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14hr, sob a
presidência do professor Roberto Robson Borge reuniram-se ordinariamente por
videoconferência na plataforma RNP, os seguintes membros: Ana Karina Da Silva Cavalcante,
Auristela Carla De Miranda, Karina De Oliveira Santos Cordeiro, Lidiane Mendes
Kruschewsky Lordelo, Lucas Santos Cerqueira, Marcelo Carneiro De Freitas, Meiby
Carneiro De Paula Leite, Samantha Serra Costa, Valéria Macedo Almeida Camilo,
Geydison Gonzaga Demetino, Louise Henrique Santana Dos Anjos, Maricleide Pereira De
Lima Mendes, Nuno Damacio De Carvalho. Havendo quórum regimental, a sessão foi iniciada
e o Presidente submeteu à aprovação a seguinte ordem do dia: 1. Informes; 2. Análise de
processos 3. Atos ad referendum da presidência da Câmara de Graduação; 4. O que ocorrer. Aprovada
com unanimidade. Primeiro ponto da pauta: 1. Informes: Não houve informes. Segundo ponto
da pauta: 2. Análise de processos: 23007.00028958/2021-19 PROCESSO DE CADASTRO DO
REGULAMENTO E BAREMA DE ACC DO TAE - TECNOLÓGICO EM ARTES DO
ESPETÁCULO: Os membros fizeram uma breve discussão e análise da matéria. Em seguida o
Presidente submeteu à votação: Aprovado com 11 votos favoráveis, nenhum voto contrário e
03 abstenções. Processo 23007.00009986/2022-03 PROCESSO DE PERMANÊNCIA NO
CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA-CPF: Os membros fizeram uma breve discussão e
análise da matéria. Em seguida o Presidente submeteu à votação: Aprovada com 11 votos
favoráveis, nenhum voto contrário e 03 abstenções. Terceiro ponto da pauta: 3. Atos ad
referendum da presidência da Câmara de Graduação; Processos 23007.00010714/2022-38;
23007.00011041/2022-36; 23007.00009069/2022-27; 23007.00006795/2022-24;
23007.00009388/2022-47; 23007.00007624/2022-48; 23007.00007133/2022-16;
23007.00006526/2022-12; 23007.00006518/2022-34; 23007.00006515/2022-18;
23007.00006323/2022-61; 23007.00006314/2022-13; 23007.00006301/2022-73;
23007.00006298/2022-57; 23007.00006294/2022-68; 23007.00006292/2022-25;
23007.00006283/2022-74; 23007.00000515/2022-28; 23007.00020799/2021-25;
23007.00011511/2022-53; 23007.00008434/2022-03; 23007.00012899/2022-19;
23007.00012894/2022-57; 23007.00012885/2022-09; 23007.00012881/2022-20;
23007.00012877/2022-31; 23007.00012652/2022-92; 23007.00007412/2022-49;
23007.00012184/2022-21; 23007.00011511/2022-53; 23007.00005920/2022-78;
23007.00004968/2022-77; 23007.00011985/2022-59; 23007.00011983/2022-16;
23007.00005960/2022-65; 23007.00005168/2022-12; 23007.00005078/2022-17;
23007.00004869/2022-34; 23007.00011983/2022-16; 23007.00006214/2022-94;
23007.00006206/2022-19; 23007.00005854/2022-17; 23007.00005821/2022-35;
23007.00005498/2022-26; 23007.00004946/2022-89; 23007.00004868/2022-61;
23007.00004806/2022-86; 23007.00004734/2022-90; 23007.00004726/2022-15;
23007.00004690/2022-17; 23007.00004686/2022-28; 23007.00022542/2021-09;
23007.00022326/2021-21; 23007.00020495/2021-85; 23007.00013475/2022-84;
23007.00013470/2022-25; 23007.00013774/2022-62; 23007.00013907/2022-60;
23007.00014187/2022-66; 23007.00013476/2022-57: Referendados com unanimidade. 4. O
que ocorrer. Não houve o que ocorrer. Em seguida, a sessão foi encerrada e eu, Manuelle
Carvalho Cardozo, lavrei a presente ata tomando como sede as atividades administrativas –
campus Cruz das Almas, 27 de junho de 2022.

https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf#
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf
https://sistemas.ufrb.edu.br/sipac/protocolo/mesa_virtual/lista.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2022

ATA Nº 2/2022 - CGRAD (11.01.63)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 10:09 )
MARCELO CARNEIRO DE FREITAS

COORDENADOR DE CURSO

1451928

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 19:06 )
VALERIA MACEDO ALMEIDA CAMILO

COORDENADOR DE CURSO

1496679

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 18:11 )
KARINA DE OLIVEIRA SANTOS CORDEIRO

PRO-REITOR

1642510

(Assinado digitalmente em 01/09/2022 09:23 )
ANA KARINA DA SILVA CAVALCANTE

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO

1715958

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 15:50 )
MEIBY CARNEIRO DE PAULA LEITE

COORDENADOR DE CURSO

1717497

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 15:36 )
LIDIANE MENDES KRUSCHEWSKY LORDELO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1752002

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 13:32 )
MARICLEIDE PEREIRA DE LIMA MENDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2128482

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 13:28 )
GEYDISON GONZAGA DEMETINO

COORDENADOR DE CURSO

2261559

(Assinado digitalmente em 16/09/2022 09:39 )
MANUELLE CARVALHO CARDOZO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2281978

(Assinado digitalmente em 22/08/2022 08:04 )
ROBERTO ROBSON BORGES DOS SANTOS

COORDENADOR DE CURSO

1466101

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 16:52 )
LOUISE HENRIQUE SANTANA DOS ANJOS

COORDENADOR DE CURSO

1387150

(Assinado digitalmente em 31/08/2022 14:02 )
NUNO DAMACIO DE CARVALHO FELIX

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2390978

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 12:30 )
SAMANTHA SERRA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3061198

(Assinado digitalmente em 19/08/2022 00:26 )
LUCAS SANTOS CERQUEIRA

COORDENADOR DE CURSO

1940867

(Assinado digitalmente em 18/08/2022 17:53 )
AURISTELA CARLA DE MIRANDA

COORDENADOR DE CURSO

1008360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2022 ATA 18/08/2022 0b947ddc43

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf